
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 04 40

Název:
Žádost o přímý odprodej pozemku p.č. 642 jehož součástí je stavba č.p. 143, ul. Vilsnická, pozemku p.č. 
643/1, vše k.ú. Chrochvice, revokace

Mimořádný materiál:  



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a návrh na přímý odprodej stavby a pozemků 
a

schvaluje

1) revokaci usnesení č. ZM 20 04 08 18 ze dne 25.6.2020, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice s tím, že 
v objektu je umístěno zařízení pro varování obyvatel (siréna), formou dohadovacího řízení s výchozí cenou 
stanovenou dle ZP č. 1082-116/2019 o ceně obvyklé ve výši 9.500.000,00 Kč + ostatní náklady s 
upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny OV - 
objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se 
zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované 
ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu, v plném znění, z důvodu nových skutečností a

2) přímý odprodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 143, 
ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro Zero Finance, s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha 2, za nabídkovou cenu 
10.500.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je umístěno zařízení pro varování 
obyvatel (siréna), zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě na základě smlouvy o nájmu č. 
03/2016 a s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny 
OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se 
zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované 
ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu za podmínek: 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněna prohlídka s odhadci nemovitostí a s techniky, kteří provedou 
stavební průzkum, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a 
schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněno vypracování architektonické studie vedoucí k odhadu 
investic na rekonstrukci, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí 
a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude pro získání předběžných souhlasných stanovisek nebo vyjádření k 
záměru od dotčených orgánů státní správy poskytnuta lhůta do 6 měsíců ode dne schválení přímého 
odprodeje výše uvedených nemovitostí a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a 
násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle 
znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a 
předkupní právo se zřizuje na dobu 15 let a

3) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je 
stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 143, ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. 
Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Zero Finance, s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, 
Praha 2 , za nabídkovou cenu 10.500.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je 
umístěno zařízení pro varování obyvatel (siréna), zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě 
na základě smlouvy o nájmu č. 03/2016 a s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt 
nachází ve stabilizované ploše zóny OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení 
přípustné pouze formou polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 
643/1 se nachází ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu za podmínek: 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněna prohlídka s odhadci nemovitostí a s techniky, kteří provedou 
stavební průzkum, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněno vypracování architektonické studie vedoucí k odhadu 
investic na rekonstrukci, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí 



a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude pro získání předběžných souhlasných stanovisek nebo vyjádření k 
záměru od dotčených orgánů státní správy poskytnuta lhůta do 6 měsíců ode dne schválení přímého 
odprodeje výše uvedených nemovitostí a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a 
násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle 
znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a 
předkupní právo se zřizuje na dobu 15 let. 



Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 28. 5. 2024 návrh na revokaci usnesení RM a ZM a návrh na přímý odprodej 
stavby a pozemků a usnesením č. RM 24 09 37 19 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 20 10 37 10 
ze dne 26.05.2020, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a 
pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice s tím, že v objektu je umístěno zařízení pro 
varování obyvatel (siréna), formou dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou dle ZP č. 1082-116/2019 
o ceně obvyklé ve výši 9.500.000,00 Kč + ostatní náklady s upozorněním, že se dle Územního plánu města 
Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé 
bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a 
pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu, v plném 
znění, z důvodu nových skutečností a doporučila zastupitelstvu města schválit:
1) revokaci usnesení č. ZM 20 04 08 18 ze dne 25.6.2020, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice s tím, že 
v objektu je umístěno zařízení pro varování obyvatel (siréna), formou dohadovacího řízení s výchozí cenou 
stanovenou dle ZP č. 1082-116/2019 o ceně obvyklé ve výši 9.500.000,00 Kč + ostatní náklady s 
upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny OV - objekty 
a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se zachováním 
dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované ploše sportu zóny 
S-areály tělovýchovy a sportu, v plném znění, z důvodu nových skutečností a

2) přímý odprodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 143, 
ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro Zero Finance, s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha 2 , za nabídkovou cenu 
10.500.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je umístěno zařízení pro varování 
obyvatel (siréna), zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě na základě smlouvy o nájmu č. 
03/2016 a s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny 
OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se 
zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované 
ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu za podmínek: 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněna prohlídka s odhadci nemovitostí a s techniky, kteří provedou 
stavební průzkum, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a 
schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněno vypracování architektonické studie vedoucí k odhadu 
investic na rekonstrukci, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí 
a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude pro získání předběžných souhlasných stanovisek nebo vyjádření k 
záměru od dotčených orgánů státní správy poskytnuta lhůta do 6 měsíců ode dne schválení přímého 
odprodeje výše uvedených nemovitostí a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a 
násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle 
znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a 
předkupní právo se zřizuje na dobu 15 let a

3) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je 
stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 143, ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. 
Chrochvice, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Zero Finance, s.r.o., se sídlem Na Folimance 2155/15, 
Praha 2 , za nabídkovou cenu 10.500.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je 
umístěno zařízení pro varování obyvatel (siréna), zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě 
na základě smlouvy o nájmu č. 03/2016 a s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt 
nachází ve stabilizované ploše zóny OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení 
přípustné pouze formou polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 
643/1 se nachází ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu za podmínek: 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněna prohlídka s odhadci nemovitostí a s techniky, kteří provedou 
stavební průzkum, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude umožněno vypracování architektonické studie vedoucí k odhadu 
investic na rekonstrukci, a to do 6 měsíců ode dne schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí 
a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 



- společnosti Zero Finance, s.r.o. bude pro získání předběžných souhlasných stanovisek nebo vyjádření k 
záměru od dotčených orgánů státní správy poskytnuta lhůta do 6 měsíců ode dne schválení přímého 
odprodeje výše uvedených nemovitostí a smlouvy o smlouvě budoucí kupní v zastupitelstvu města 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a 
násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle 
znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a 
předkupní právo se zřizuje na dobu 15 let, tj. variantu č. 1.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. schválit revokaci usnesení č. RM 20 10 37 10 ze dne 26.5.2020, 
týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 
o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice s tím, že v objektu je umístěno zařízení pro varování obyvatel 
(siréna), formou dohadovacího řízení s výchozí cenou stanovenou dle ZP č. 1082-116/2019 o ceně obvyklé ve 
výši 9.500.000,00 Kč + ostatní náklady s upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází 
ve stabilizované ploše zóny OV - objekty a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze 
formou polyfunkce se zachováním dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází 
ve stabilizované ploše sportu zóny S-areály tělovýchovy a sportu, v plném znění, z důvodu nových skutečností 
a doporučit zastupitelstvu města schválit:
1) revokaci usnesení č. ZM 20 04 08 18 ze dne 25.6.2020, týkající se prodeje pozemku p.č. 642 o výměře 735 
m2 jehož součástí je stavba č.p. 143 a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice s tím, že 
v objektu je umístěno zařízení pro varování obyvatel (siréna), formou dohadovacího řízení s výchozí cenou 
stanovenou dle ZP č. 1082-116/2019 o ceně obvyklé ve výši 9.500.000,00 Kč + ostatní náklady s 
upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny OV - objekty 
a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se zachováním 
dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované ploše sportu zóny 
S-areály tělovýchovy a sportu, v plném znění, z důvodu nových skutečností a

2) přímý odprodej pozemku p.č. 642 o výměře 735 m2 jehož součástí je stavba Děčín VII-Chrochvice č.p. 143, 
ul. Vilsnická a pozemku p.č. 643/1 o výměře 2 043 m2 vše v k.ú. Chrochvice, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, pro Swissotel, s.r.o., se sídlem č.p. 673 Harrachov, za nabídkovou cenu 12.000.000,00 Kč + 
ostatní náklady spojené s převodem s tím, že v objektu je umístěno zařízení pro varování obyvatel (siréna), 
zařízení pro posílení kapacity a dostupnosti internetové sítě na základě smlouvy o nájmu č. 03/2016 a s 
upozorněním, že se dle Územního plánu města Děčín objekt nachází ve stabilizované ploše zóny OV - objekty 
a areály občanského vybavení, kde je trvalé bydlení přípustné pouze formou polyfunkce se zachováním 
dominantní funkce občanské vybavenosti a pozemek p.č. 643/1 se nachází ve stabilizované ploše sportu zóny 
S-areály tělovýchovy a sportu a s podmínkou zřízení předkupního práva jako práva věcného k převáděným 
nemovitostem ve smyslu ustanovení § 2140 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. obč. zák., ve znění pozdějších 
předpisů ve prospěch prodávajícího, a to za cenu dle znaleckého posudku, vypracovaného pro stanovení 
ceny obvyklé ke dni uplatnění předkupního práva a předkupní právo se zřizuje na dobu 15 let.

Cena: 10 500 000,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
- důvodová zpráva z předchozího projednání v RM 23.1.2024 - viz. příloha 

Nové skutečnosti:
- v 01/24 byl předložen do RM materiál na projednání revokace usnesení RM a ZM a přímého odprodeje 
jedinému žadateli - společnosti Swissotel, s.r.o. 
- materiál byl stažen s tím, že se ozval další zájemce, který vlastní domovy seniorů 
- úkolem PT240203 bylo uloženo předložit radě města možnost prodeje nemovitostí za účelem výstavby 
domova se zvláštním režimem 
- zástupce developera i developer se zúčastnili prohlídky nemovitostí 
- zástupci developera byla poskytnuta stavební dokumentace ke stavbě 
- OMH zajistil provedení průzkumného vrtu na zjištění stavu základové půdy pod stavbou 
- společnost Zero Finance, s.r.o. podala žádost o přímý odprodej nemovitostí za účelem přizpůsobení budovy 
k účelu provozování sociální služby domov se zvláštním režimem pro seniory s kapacitou cca 60 lůžek za 
cenu 10.500.000,00 Kč a zájem podmínila následujícími požadavky (žádost v příloze): 
1. dům nevykazuje závažné statické poruchy nebo závady, které by vyžadovaly opatření, při prohlídce objektu 
jsme nebyli informováni o existenci takových poruch nebo závad 
2. na nebo v objektu nebudou přítomna žádná zařízení třetích stran, která by objekt právně zatěžovala formou 
existence věcného břemene. Při prohlídce nám bylo sděleno, že se v objektu nachází zařízení poskytovatele 
internetu a siréna integrovaného záchranného systému. Vidíme možnost některá zařízení provozovat nadále, 
jen nesmí být na bázi věcného břemene, ale na základě smlouvy s novým majitelem. 
3. bude umožněna prohlídka odhadci nemovitostí a technikům, kteří provedou stavební průzkum
4. bude umožněno vypracování architektonické studie vedoucí k odhadu investic na rekonstrukci v 
přiměřeném časovém prostoru 
5. bude poskytnut přiměřený časový prostor pro získání předběžných souhlasných stanovisek nebo vyjádření 
k záměru od dotčených orgánů státní správy (např. KHS, dopravní inspektorát, stavební úřad, ...) 
- žádost s požadavky byla předána AKNT k vyjádření 
- AKNT sdělila (viz. příloha) k požadavkům žadatele, že u bodů 3-5 lze stanovit lhůtu 6 měsíců, dále 
doporučila uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní, ve které budou zakomponovány jak podmínky zájemce, 
tak případné podmínky pro možné odstoupení od uzavření kupní smlouvy, smluvní pokuty, zákaz zcizení 
nemovitosti apod. Navrhuje usnesením schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, kdy v tomto 
usnesení musí být uvedeny podstatné náležitosti této smlouvy, tedy obsahové náležitosti, které musejí být 
povinně součástí kupní smlouvy (kdo smlouvu uzavírá, předmět smlouvy, za jakou cenu a další stanovené 
podmínky. Následně, pokud by mělo dojít k uzavření smlouvy kupní, byl by dalším usnesením schválen prodej 
nemovitostí.

OMH pro úplnost dodává, že požadavky v bodech 1-2 žádosti nejsou citovány v usnesení, jelikož bod 1 je 
pouze konstatování žadatele o stavu stavby a k bodu 2 ohledně nesouhlasu žadatele se zatížením stavby 
věcným břemenem pro umístění sirény a internetové sítě OMH sděluje, že není zřízeno žádné věcné břemeno 
pro tato zařízení. Dle předběžného jednání s pracovištěm krizového řízení bude možno přesunout sirénu na 
jiný objekt v této lokalitě a na internet je uzavřena pouze smlouva o nájmu s firmou JAW.cz s.r.o., kterou lze 
dle smluvních podmínek vypovědět. 
V případě schválení přímého odprodeje výše uvedených nemovitostí a schválení uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní pro Zero Finance, s.r.o., bude OMH připravovat smlouvu o smlouvě budoucí kupní, včetně 
specifikace uplatnění podmínek kupujícího a uplatnění podmínek prodávajícího, tj. podmínek odstoupení, 
smluvní pokuty, zcizení, uplatnění předkupního práva, atd.

Informace k žádosti druhého žadatele, tj. společnosti Swissotel, s.r.o. jsou uvedeny v předcházející důvodové 
zprávě - viz. příloha. 

Cena: dle ZP z r. 2019 - 9.500.000,00 Kč 
dle nabídky Zero Finance, s.r.o. - 10.500.000,00 Kč 
dle nabídky Swissotel, s.r.o. - 12.000.000,00 Kč 

Žadatel: 
Zero Finance, s.r.o., Na Folimance 2155/15, Praha 2 
Swissotel, s.r.o., č.p. 673 Harrachov 



Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:

Příloha: snimek.pdf Komentář:          

Příloha: 642_143_Vilsnicka.pdf Komentář:          

Příloha:
642_643_1_uzemni_plan.
pdf

Komentář:          

Příloha:
predchazejici duvodova 
zprava.pdf

Komentář:          

Příloha: ZP_2019.pdf Komentář:          

Příloha: vypis z KN.pdf Komentář:          

Příloha:
Swissotel - zadosti o 
primy odprodej.pdf

Komentář:          

Příloha:
Swissotel - posledni 
zadost o primy 
odprodej.pdf

Komentář:          

Příloha:
Zero Finance - zadost o 
primy odprodej.pdf

Komentář:          

Příloha: vyjadreni AKNT.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 29.5.2024 07:54 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 29.5.2024 08:33 podepsáno












































































